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1.METODOLOGIA TWORZENIA PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI ZALESICE

Powołanie lokalnej grupy działania w składzie Rady Sołeckiej sołectwa Zalesice 

w osobach:  

Radło Jacek

Dobrowolski Bogdan

Kolan Ryszard

Kowalski Grzegorz

Matysiak Grzegorz

Pieprzycka Halina

Rządkowski Marian

Synowiec Józef

Pieprzycki Janusz

            

Zbieranie wniosków, przygotowywanie danych, wyznaczanie obszarów działania.

Przygotowanie projektu Plan Odnowy Wsi Zalesice. 

Plan Odnowy Miejscowości Zalesice uchwalono na zebraniu wiejskim w dniu 05. 07. 2010 rok

i przyjęto uchwałę nr 176/XXIX/10 Rady Gminy w Przyrowie z dnia 22 . lipca 2010 r. 
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2.OBSZAR I CZAS  REALIZACJI PLANU ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI 

ZALESICE

Celem  odnowy  miejscowości  Zalesice  jest  poprawa  warunków  życia  na  wsi,  przez  przygotowanie 

społeczności wiejskiej do zmian funkcji wsi, standardu i jakości życia przy jednoczesnym zachowaniu jej 

tożsamości  i  integralności,  a  przede  wszystkim wartości  życia  wiejskiego.  Ważne  w tym działaniu  jest 

zachowanie krajobrazu, kultury, oraz wartości duchowych i materialnych. Sołectwo Zalesice obejmuje swym 

działaniem wieś Zalesice .

Plan Odnowy Miejscowości Zalesice na lata 2010-2020 został opracowany na podstawie dokumentów: 

Strategii Rozwoju Gminy Przyrów, Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Przyrów, Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Przyrów oraz Planu Przestrzennego Zagospodarowania 

Sołectwa przy współudziale społeczności lokalnej oraz wykorzystaniu dokumentów przyjętych na poziomie 

krajowym i regionalnym takich jak:

Strategia Rozwoju Kraju na lata 2007-2013

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego

Strategia Rozwoju  Województwa Śląskiego 

Strategia Rozwoju Powiatu Częstochowskiego

Strategia Rozwoju Gminy 

Jest spójny z nadrzędnymi celami rozwoju gminy wiejskiej, pozostający w otoczeniu problematyki 

społecznej, gospodarczej i kulturalnej jego mieszkańców. 

Plan Odnowy Miejscowości Zalesice formułuje priorytety i cele na lata 2010-2020

i określa sposoby ich realizacji, korzystając ze wsparcia finansowego Unii Europejskiej.
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3.CHARAKTERYSTYKA  MIEJSCOWOŚCI  ZALESIC.

3.1 Legenda

Jeśli wierzyć legendzie,historia ta wydarzyła się w czasach zamierzchłych i burzliwych. W czasach kiedy na 

ziemiach polskich panował król miłościwy Jan III Sobieski herbu Janina. Przez Turków został okrzyknięty 

Lwem Lechistanu, przez ludzi prawych – obrońcą chrześcijan. Gdy Tureckie wojsko oblegało Wiedeń, 

ruszył król wraz ze swoimi rycerzami z odsieczą do Austrii. Gdy wracał w glorii chwały z pola bitwy razem 

ze swoją kompanią i z uprowadzonymi Tureckimi jeńcami, zażądał zrobić postój. Polscy Rycerze wiedzieli 

że godzinę drogi dalej jest wieś Komorowo i tam można by było zrobić odpoczynek,ale król był nieugięty. 

Kazał jeńcom  namioty stawiać  pod sosnami, a także kopać doły na  kształt stawów dla osuszenia terenów. 

Stawy te są do dziś na terenie Zalesic. W noc, gdy wszyscy spali Turcy zaplanowali bunt,wynikiem czego 

było zranienie króla i przekupienie Polskich rycerzy aby Ci byli po ich stronie. Jak zaplanowali tak i zrobili, 

lecz mało zaprawieni w morderstwach zadali królowi tylko lekką ranę. Kompania Sobieskiego była 

pogrążona w smutku i rozpaczy gdy dowiedzieli się że ich Pan nie żyje a oni sami będą musieli poddać się. 

Poprosili Tureckiego przywódcę żeby chociaż wydali im ciało Sobieskiego aby mogli mu wyprawić 

pochówek na jaki zasługuje. Jednak gdy zagłębili się w las, spostrzegli że ich król jeszcze oddycha,radości 

nie było końca. Trafili do ubogiej chaty pewnie starszej Pani. Dowiedzieli się tam że jedynym ratunkiem na 

uratowanie króla była cudowna woda. Lecz to nie było takie łatwe, gdyż wodę tą mogła wziąć tylko 

dziewczyna pobożna i kochana. Ale i ona się znalazła. Tydzień później król wrócił do zdrowia i w zamian za 

uratowanie życia przekazał jej tytuł szlachecki i ziemię za lasem. Tak ta baśń się plecie,sączy legenda, co 

szumi w koronach do dziś. Dzieweczka z posagiem za szlachcica wyszła, a wieś Zalesiem została. Dziś 

wskutek lat tak wielu słowa się zatarły i Zalesice pośród borów istnieją.
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      3.2 Położenie
Miejscowość Zalesice należy do gminy Przyrów, powiatu częstochowskiego, województwa śląskiego. 

Położona jest na wschodnim skrzydle wyżyny Częstochowskiej opadającym łagodnie na obniżenie          

Niecki Nidziańskiej. Krajobrazowo jest to równoleżnikowy garb kredowy na wschód przechodzący

w równinę płaską obniżenie Wiercicy. Przez środek gruntów przebiega jednotorowa kolej łącząca 

Częstochowę z Kielcami. W kierunku południowym przecina grunty wsi szosa asfaltowa biegnąca

z Częstochowy do Przyrowa. Od północy gruntu wsi Zalesice łączą się wsie Staropole, od południa

z gruntami wsi Sygontka a od zachodu są zamknięte lasami państwowymi. 

Mapa Gminy Przyrów
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3.3.ŚRODOWISKO PRZYRODNICZE
Obszar Zalesice znajduje się w otulinie Jurajskich parków krajobrazowych. Z rezerwatem leśnym "Wielki 

las"który  został  utworzony  w  1953  roku,  chroni  on  kompleks  wilgotnych  lasów  łęgowych  na  silnie 

podmokłym  obszarze  źródliskowym.  Dominującym  zespołem  roślinnym  jest  specyficzna  postać 

podgórskiego łęgu jesionowego, w którym występują bardzo rzadkie na niżu gatunki roślin górskich np: 

trybula  lśniąca,  liczydło  górskie,  manna  gajowa,  storczyk  fuchsa.  Rezerwat  stanowi  ostoje  dla  bociana 

czarnego.  Częścią  parku  jest  także  uroczysko”Babski  Las”  gdzie  rosną  okazałe  dęby  szypułkowe  oraz 

rzeżucha niecierpek, kosaciec żółty, psianka słodkogórz i starzec kędzierzawy. W Zalesicach również jest 

zbiornik wodny który jest siedliskiem łabędzia niemego. Gniazda łabędzia znajdują się w pasie roślinności 

przybrzeżnej. Są tu również zasoby wód jurajskich. Zalegają one na głębokości kilkudziesięciu metrów pod 

miejscowościami: Sygontka, Sieraków, Julianka i Zalesice. Ich powstanie sięga okresu jury i kredy. Tutaj 

też,dzięki  licznym  wywierzyskom,  wydostają  się  one  na  powierzchnię  ziemi.  Najładniejszym 

wywierzyskiem są   „Niebieskie  Źródła”  w Zalesicach.  Biją  one   w dnie  stawu,  przez  który przepływa 

Wiercica.  Przy słonecznej  pogodzie  jego wody mienią  się  błękitnym kolorem.  Jest  to  jedno z  niewielu 

zjawisk w Polsce.
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4.INWENTARYZACJA ISTNIEJĄCYCH ZASOBÓW I DIAGNOZA  AKTUALNE

SYTUACJI MIEJSCOWOŚCI ZALESICE.
Co nas wyróżnia?
Głębokie poczucie tożsamości i integracji i integralności mieszkańców zakorzenionej w lokalnej tradycji i 

historii.

Kim są  mieszkańcy miejscowości i co im daje utrzymanie?
Mieszkańcy w większości to ludność miejscowa oraz częściowo napływowa z niewielką przewagą 

mężczyzn.

Główne źródła utrzymania, miejscowej ludności to:

 Praca zarobkowa na terenie miejscowości, gminy, i poza gminą,

 Świadczenia socjalne typu: renty, emerytury, zasiłki dla bezrobotnych,

 Praca na własny rachunek,

Na terenie sołectwa zarejestrowanych jest 7 podmiotów gospodarczych w następujących 

działach:

 Handel – 2

 Produkcja wyrobów - 2

 Usługi niematerialne - 3 
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Zalesice Zalesice Zalesice

Ogółem Zalesice 411 212 199

W wieku przedprodukcyjnym 81 45 36
W wieku produkcyjnym 247 141 106
W wieku poprodukcyjnym 83 26 57
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Jak wygląda nasza miejscowość?
Zbiornik wodny o powierzchni 5,06 ha

Częściowa zabudowa

Stan nawierzchni dróg w niezadowalającym  stanie

Brak chodników co utrudnia poruszanie się pieszych

Nieestetyczny wygląd niektórych elewacji budynków

Brak miejsca/punktu sprzyjającego nawiązywanie kontaktów

Brak boisk i urządzeń sportowych

Linia kolejowa Częstochowa – Kielce

Położenie przy drodze Wojewódzkiej nr 739 Siewierz-Radomsko

Naturalne położenie sołectwa w otoczeniu łąk i lasów                                     

Jak zorganizowana jest miejscowośc?
Ochotnicza Straż Pożarna

Koło Gospodyń Wiejskich w Zalesicach

Niepubliczna szkoła podstawowa z oddziałem przedszkolnym 

Świetlica szkolna

Plac zabaw
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Jakie obyczaje i tradycje pielęgnuje miejscowośc?
 Kultywowanie tradycji religijnych

 Dożynki sołeckie

 Dzień strażaka

 Misianki ostatkowe

 Herody

Jakie są powiązania komunikacyjne?
 Dobra komunikacja PKS w kierunku północnym i południowy gminy Przyrów

 PKP Linia Częstochowa-Kielce

 Prywatna linia autobusowa Koniecpol-Częstochowa

Co proponujemy dzieciom i młodzieży?

  Uczestnictwo w  drużynie OSP

  Korzystanie z internetu w miejscowej szkole

  Możliwość spotkań w świetlicy szkolnej
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5.ANALIZA SWOT MIEJSCOWOŚCI ZALESICE

SILNE STRONY – ATUTY ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI

Dobrze rozwinięta sieć telefoniczna.

Brak ograniczeń w dostępie do internetu dla odbiorców indywidualnych

Sieć  wodociągowa

Prężnie działająca OSP

Duża ilość terenów przeznaczonych pod przemysł i usługi 

SŁABE STRONY – CZYNNIKI ORGANIZUJĄCE ROZWÓJ

Zły stan nawierzchni drogi

Brak chodników

Brak odpowiedniej bazy sportowo-rekreacyjnego

Brak lokalnego rynku pracy

Słabe zaangażowanie mieszkańców w działalność pozarolniczą

Brak miejsca sprzyjającego w nawiązywaniu kontaktów społecznych 

SZANSE – MOŻLIWOŚCI ROZWOJU

Sprzyjająca polityka regionalna adresowana do obszarów wiejskich

Pozyskanie inwestorów i kapitału z zewnątrz

Duże zasoby jurajskich wód podziemnych 

`

ZAGROŻENIA – WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA

Migracja młodzieży do miasta

Różnice w sytuacji ekonomicznej mieszkańców

Dalsze pogorszenie się sytuacji finansowej samorządów

Brak środków na inwestycje

Niestabilność prawa polskiego 

Zagmatwane procedury urzędowe
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6.OPISANIE OBSZARU O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA 
POTRZEB MIESZKANCÓW, SPRZYJAJĄCEGO NAWIĄZYWANIU 
KONTAKTÓW SPOŁECZNYCH , ZE WZGLĘDU NA POŁOŻENIE ORAZ CECHY 
FUNKCJONALNO – PRZESTRZENNE

Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców sprzyjającym nawiązywaniu

kontaktów społecznych jest centrum miejscowości Zalesice. Jest to teren na którym znajduje się remiza

Ochotniczej Straży Pożarnej. Organizowane są przez nią różnego rodzaju imprezy, w których ludzie z 

przyjemnością uczestniczą. Miejsce to jest centrum miejscowości nie tylko ze względu na remizę, ale 

również na sklep, który znajduje się blisko niej. Teren ten był od zawsze chętnie odwiedzany przez

mieszkańców Zalesic i tak pozostało do dziś. Jak wiadomo sklep jest świetnym miejscem na nawiązywanie

kontaktów i na spotkanie się ze sobą. W sąsiedztwie sklepu i remizy znajduje się również kapliczka, przy 

której kultywowane są stare religijne obyczaje tzw: msze z okazji poświęceń pól, wielkanocne poświęcenie

pokarmów czy też nabożeństwa majowe. W Zalesicach znajduje się również Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa, która jest doskonałym miejscem dla najmłodszych mieszkańców do nawiązywania kontaktów. 

Organizowane są na jej terenie festyny, zawody sportowe a także inne imprezy na których ludzie mogą 

spędzić ze sobą czas i świetnie się bawić. Kolejnym takim miejscem do nawiązywania kontaktów jest 

niewątpliwie rzeka, która przepływa przez Zalesice. Jest ona połączona ze stawem. W ciepłe dni nie brakuje

chętnych, którzy chcą się ochłodzić, powędkować. A co za tym idzie, spotkać się ze sobą, porozmawiać 

i pobawić. W Zalesicach znajduje się również restauracja, w której organizowane są przeróżnego typu

imprezy. Jest tu także smażalnia ryb. Mieszkańcy w niedzielne popołudnia bardzo chętnie się tam wybierają

całą rodziną aby spędzić ze sobą czas oraz odpocząć od wszystkich obowiązków. Ale również smażalnia

odwiedzana jest też przez ludzi z innych miejscowości, którzy świetnie czują się w tym miejscu oraz chętnie

 do niego wracają. Ostatnim takim miejscem jest plac zabaw. Największą uciechę mają z niego oczywiście 

dzieci, ale również rodzice gdyż mogą się tam spotkać z innymi rodzicami.
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7.PLANOWANIE KIERUNKU ROZWOJU -PLAN ODNOWY 

MIEJSCOWOSCI ZALESICE.

CEL I
Zwiększenie dochodów mieszkańców sołectwa.

Cel szczegółowy
Stworzenie warunków dla rozwoju rolnictwa. Stworzenie warunków dla rozwoju 

przedsiębiorczości.

Działania
1. Poprawa stosunków wodno- powietrznych 

poprzez przeprowadzenie modernizacji urządzeń 

melioracji szczegółowej

2. Szkolenia w zakresie produkcji rolnej i około 

rolniczej

1.Uzbrojenie wyznaczonych terenów 

inwestycyjnych w infrastrukturę techniczną.

CEL II
Poprawa warunków życia mieszkańców sołectwa, oraz kształtowanie obszarów o szczególnym 

znaczeniu dla zaspakajania potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów 

społecznych i odnowy miejscowości.

Cel szczegółowy
Rozbudowa infrastruktury 

technicznej i poprawa estetyki 

miejscowości,

Modernizacja i rozbudowa bazy 

sportowo- rekreacyjnej oraz 

turystycznej.

Podniesienie usług z zaplecza 

oświaty a także działalności 

organizacji społecznych.

Działania
1.Budowa chodników i dróg 

2.Budowa kanalizacji 

sanitarnej. 

3.Modernizacja zieleni 

publicznej-skwery.

4.Modernizacja oświetlenia 

ulicznego.

1.Budowa boiska sportowego 

wielofunkcyjnego.

2.Stworzenie infrastruktury 

turystycznej wokół zbiornika 

wodnego.

3.Wyznaczenie ścieżek 

rowerowych.

1.Budowa budynku „Centrum 

Integracji Wiejskiej”

2.Termomodernizacja budynku 

szkoły podstawowej.
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CEL III
Kultywowanie tradycji społeczności lokalnych

Cel szczegółowy

Kreowanie „produktu kulturalnego” w oparciu o 

miejscową tradycję.

Organizowanie imprez promujących i 

integracyjnych.
Działania

1. Zbieranie i wydanie drukiem podań, legend, 

obrzędów i informacji związanych z historią 

sołectwa. 

2. Promocja „produktu regionalnego”.

3. Misianki

4. Herody

1. Wspieranie imprez oraz inicjatyw 

promujących lokalną kulturę.

2. Wspieranie działalności i promocja chórów 

zespołów tanecznych i folklorystycznych.

3. Organizowanie imprez promujących i 

integracyjnych dla mieszkańców.

CEL IV 

Wspieranie inicjatyw sołectwa, szczególnie w działaniach na rzecz odnowy i rozwoju 

miejscowości.
Cel szczegółowy

Stymulowanie działalności dających dodatkowe 

dochody gospodarstwom rolnym.

Wspieranie inicjatyw społecznych.

Działania
1.Organizacja szkoleń, kursów umożliwiających 

zdobycie wiedzy z zakresu alternatywnych 

źródeł dochodów w gospodarstwach rolnych.

2. Podejmowanie i wspieranie działań na rzecz 

promocji przedsiębiorczości.

1.Promocja inicjatyw lokalnych we wszystkich 

aspektach życia publicznego.

2.Wspieranie powstających i istniejących 

organizacji pozarządowych oraz grup 

nieformalnych realizujących aktywność 

społeczną.
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8.REALIZACJA ZADAŃ I DZIAŁAŃ

CEL I: Rozbudowa infrastruktury technicznej i poprawa estetyki miejscowości, oraz kształtowanie 

obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspakajania potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu 

kontaktów społecznych 

CEL SZCZEGÓŁOWY:  Stworzenie warunków dla rozwoju rolnictwa

 Działania Przewidywany 

koszt

Źródła 

finansowania

Termin 

realizacji

Podmiot 

realizacji
Poprawa 

stosunków 

wodno- 

powietrznych 

poprzez 

przeprowadze

nie 

modernizacji 

urządzeń 

melioracji 

szczegółowej

40000,00zł PROW 2011-2015 SZMiUW

Szkolenia w 

zakresie 

produkcji 

rolnej i 

pozarolniczej

2000,00zł

PROW

RPO

Środki własne

podmiotów

realizujących

Co rok

ŚODR

ŚIR

Gmina Przyrów

Firmy prywatne
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CEL SZCZEGÓŁOWY: Stworzenie warunków do rozwoju przedsiębiorczości

Działania Przewidywany 

koszt

Źródła 

finansowania

Termin 

realizacji

Podmiot 

realizacji
Uzbrojenie 

wyznaczonych 

terenów 

inwestycyjnych 

w 

infrastrukturę 

techniczną.

2 500 000zł

PROW

WFOŚiGW

Budżet Gminy

RPO

2012-2017

Gmina 

Przyrów

                                                                              

                     

CEL II: Poprawa warunków życia mieszkańców sołectwa

CEL SZCZEGÓŁOWY: Rozbudowa infrastruktury technicznej

 Działania Przewidywany 

koszt

Źródła 

finansowania

Termin 

realizacji

Podmiot 

realizacji
Budowa 

chodników i 

dróg 1 300 000,00zł

PROW

Budżet Gminy 2013-2017

       Gmina

     Przyrów
Modernizacja 

oswietlenia 

ulicznego

50000,00zł Budżet Gminy 2010-2011

Gmina 

Przyrów

Budowa 

kanalizacji 

sanitarnej.

2 500 000zł PROW

WFOŚiGW

Budżet Gminy

Środki 

Mieszkańców

2012-2014 Gmina 

Przyrów

Modernizacja 

zieleni 

publicznej-

skwery

20 000zł Budżet Gminy 2013-2017 Gmina 

Przyrów
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CEL SZCZEGÓŁOWY: Modernizacja i rozbudowa bazy sportowo- rekreacyjnej oraz turystycznej

 Działania Przewidywany 

koszt

Źródła 

finansowania

Termin 

realizacji

Podmiot 

realizacji
Budowa boiska 

sportowego 

wielofunkcyjnego

200 000zł

PROW

Budżet Gminy 2015-2016

Gmina 

Przyrów

Infrastrukura 

turystyczna wokół 

zbiornika 

wodnego

100 000zł RPO

Budżet Gminy

2011-2012 Gmina

Przyrów

Wyznaczenie 

ścieżek 

rowerowych

20 000zł RPO

Budżet Gminy

2010-2011 Gmina 

Przyrów

CEL SZCZEGÓŁOWY: Podniesienie usług z zaplecza oświaty a także działalności organizacji 

społecznych

Działania Przewidywany 

koszt

Źródła 

finansowania

Termin 

realizacji

Podmiot 

realizacji
Budowa budynku 

centrum integracji 

wiejskiej.

170 000zł

PROW

OSP

Gmina Przyrów

2010-2012

OSP

Zalesice

Termomodernizacja

budynku szkoły 

podstawowej

400 000zł

WFOŚiGW

Gmina Przyrów

Stowarzyszenie na 

rzecz rozwoju 

Gminy Przyrów

2010-2011

Stowarzyszenie 

     na rzecz 

      rozwoju

Gminy Przyrów 
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CEL III: Kultywowanie tradycji społeczności lokalnej

CEL SZCZEGÓŁOWY: Kreowanie „produktu kulturalnego” w oparciu o miejscową tradycję

Działania Przewidywany 

koszt

Źródła 

finansowania

Termin 

realizacji

Podmiot 

realizacji
Zbieranie i 

wydanie 

drukiem podań, 

legend, 

obrzędów i 

informacji 

związanych z 

historią 

sołectwa

10000,00zł Leader+ 2012

Stowarzyszenia z 

terenu Gminy 

Przyrów

Promocja 

„produktu 

regionalnego”

15000,00zł Leader+ Ciągły

Stowarzyszenia z 

terenu Gminy 

Przyrów

Herody 0 - Co rok

Grupy

nieformalne

Misianki 0 - Co rok

Grupy

nieformalne
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CEL SZCZEGÓŁOWY: Organizowanie imprez promujących i integracyjnych

Działania Przewidywany 

koszt

Źródła 

finansowania

Termin 

realizacji

Podmiot 

realizacji
Wspieranie imprez 

oraz inicjatyw 

promujących 

lokalną kulturę

5000,00zł

Budżet

Gminy

sponsorzy Co rok GOK

KGW

Zalesice

Wspieranie 

działalności i 

promocja chórów 

zespołów 

tanecznych i 

folklorystycznych.

2000,00zł Budżet Gminy

sponsorzy

Co rok GOK

KGW

Zalesice

Organizowanie 

imprez 

promujących i 

integracyjnych dla 

mieszkańców

2000,00zł Środki własne Co rok Rada sołecka

OSP
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CEL IV: Wspieranie inicjatyw mieszkańców sołectwa, szczególnie w działaniach na rzecz 

odnowy miejscowości

CEL SZCZEGÓŁOWY:  Stymulowanie działalności dających dodatkowe dochody 

gospodarstwom rolnym

Działania Przewidywany 

koszt

Źródła 

finansowania

Termin 

realizacji

Podmiot realizacji

Organizacja 

szkoleń, kursów 

umożliwiających 

zdobycie wiedzy z 

zakresu 

alternatywnych 

źródeł dochodów w 

gospodarstwach 

rolnych.

5 000zł

Budżet Gminy

ŚODR

ŚIR

Organizacje 

pozarządowe

Na bieżąco

Budżet gminy

ŚODR

ŚIR

Organizacje 

pozarządowe

Podejmowanie i 

wspieranie działań 

na rzecz promocji 

przedsiębiorczości

2 000

Częstochowskie 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Rozwoju 

Małej 

Przedsiębiorczości

Na bieżąco

Częstochowskie 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Rozwoju 

Małej 

Przedsiębiorczości
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CEL SZCZEGÓŁOWY: Wspieranie inicjatyw społecznych.

 Działania Przewidywany 

koszt

Źródła 

finansowania

Termin 

realizacji

Podmiot 

realizacji
Promocja inicjatyw 

lokalnych we 

wszystkich 

aspektach życia 

publicznego.

5 000zł Gmina Przyrów Na bieżąco Gmina 

Przyrów

Wspieranie 

powstających i 

istniejących 

organizacji 

pozarządowych 

oraz grup 

nieformalnych 

realizujących 

aktywność 

społeczną.

2 000 GOK Na bieżąco GOK
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9.SPOSOBY MONITOROWANIA I OCENY

9.1.Sposób monitorowania Planu Odnowy Miejscowości  Zalesice.
Monitoring polega  na systematycznym śledzeniu przebiegu realizacji planu, czyli sprawdzaniu zgodności 

realizacji  planowanych  działań   z  założonymi  harmonogramami,  bez  elementu  oceny.  Plan  Odnowy 

Miejscowości Zalesice jest narzędziem, które pomaga usystematyzować obszary rozwojowe  sołectwa oraz 

umożliwia  podjęcie  działań  w  celu  wsparcia  zidentyfikowanych  projektów  środkami  z  funduszy 

strukturalnych.

Obserwacja Planu  Odnowy Miejscowości Zalesice będzie dotyczyła:

przygotowania i opracowania projektów,

 realizacji projektów.

Zarządzającym i monitorującym Plan Odnowy Miejscowości Zalesice będzie  Urząd Gminy w Przyrowie 

i Rada Sołecka oraz instytucje, które wprowadziły do planu swoje projekty.

9.2.Sposoby i rodzaje oceny Planu Odnowy Miejscowości Zalesice.
Ocena planu to oszacowanie oddziaływania projektów i zadań zaplanowanych do realizacji oraz wpływ na 

specyficzne problemy rozwojowe sołectwa. 

W przypadku  Planu  Odnowy Miejscowości  Zalesice oznacza to, iż wyniki obowiązkowej oceny powinny 

zostać wykorzystane w celu jak najlepszego dopasowania realizowanych przedsięwzięć do rzeczywistych 

potrzeb wsi oraz najbardziej efektywnego wydatkowania środków.

Z uwagi na okresy przeprowadzanych ocen można wyróżnić trzy rodzaje oceny którym będzie poddawany 

Planu  Odnowy Miejscowości Zalesice:

 Ocena przed realizacją planu,

 Ocena w połowie okresu realizacji

 Ocena na zakończenie realizacji

Niezależnie od wyżej wymienionych terminów oceny, Urząd Gminy w Przyrowie może inicjować bieżącą 

ocenę planu.
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